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شرط   گذاری 
باهنر، خانه ای 

روی آب!
تبسم نمازی/ روزنامه نگار:پس از برگزاری دو انتخابات 
کم رمق در کشور و به دنبال آن اعتراضات پائیز سال 
گذشته، بیم از دست رفتن بدنه اجتماعی نظام سیاسی، 
در بین نخبگان همه جریان های فکری قوت گرفت. با 
نزدیک شدن به انتخابات اسفندماه، فعالان جریان اصولگرا 
و میانه رو، تقریبا به طور مشترک، بدین نتیجه رسیدند که 
این انتخابات می تواند فرصتی باشد تا به بازسازی بدنه از 
دست رفته کمک کند و برای نیل به این منظور لازم است 
تا شرایطی فراهم شود تا با حضور موثر همه جریان های 
سیاسی و احزابی که می توانند قاطبه مردم را نمایندگی 
کنند، مشارکت سیاسی را افزایش داده و سرمایه اجتماعی 
نظام را هم ترمیم کنند. در این میان تکلیف یکی از دو 
جریان اصلی سیاسی کشور و نحوه حضورش در انتخابات 

مشخص بود. اما جریان دوم و مشارکت ساز است...

شکست عشقی مجلس! 
 علیرضابیگی: وزیرکشور باید به خاطر عملکردش در اعتراضات ۱۴۰۱ استیضاح شود 

واکنش ها به سخنان حجاریان، جدال انتخاباتی دو طیف سیاسی کشور را کلید زد

آغاز وزن کشی
هشت ماه مانده به انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
به نظر می رسد جنگ انتخاباتی آغاز شده است. پس 
از جنجال ها بر سر ریاست »آذر منصوری« بر جبهه 
اصلاحات، حالا گفتگوی مفصل سعید حجاریان با 

روزنامه اعتماد آتش این جنگ را شعله ور کرد.
به گزارش فرارو، سعید حجاریان، هفته گذشته و 
در جریان گفت وگو با اعتماد ضمن تحلیل صحنه 
فعلی عرصه سیاسی کشور وضعیت اصلاح طلبان 
و اصولگرایان در شرایط کنونی، به صراحت دولت 
رئیسی را ناتوان توصیف کرد و گفت: »دولت آقای 
رییسی پوپولیست، شعار محور و ناتوان است. این سه 
فاکتور ممکن است باعث شود ما دولت سیزدهم را با 
دولت احمدی نژاد یکی بدانیم. حال آنکه دولت معجزه، 
پوپولیستِ پولدار بود، اما دولت فعلی، پوپولیستِ 
بی پول است. یعنی شانسی برای جلب نظر مردم ندارد. 
ناتوانی دولت سیزدهم فقط معطوف به کارگزارانش 
و چند انتصاب بی قواره نیست. مشکل در راس آن و 
رییس جمهور است.« حجاریان در پاسخ به اینکه راه حل 

شما برای حل مشکل کارآمدی دولت چیست؟ گفت: 
»من پیشنهاد می کنم دولت استعفا دهد و برود. هر چه 
زودتر، بهتر! حضور این دولت خسارت محض است.« 
در محافل اصولگرا این بخش از سخنان سعید حجاریان 
به عنوان پیش شرط حضور اطلاح طلبان در انتخابات 

مجلس قلمداد، و با واکنش های تندی روبه رو شد.
حاکمیت باید برای شما شرط بگذارد نه شما؟

محمدرضا باهنر فعال سیاسی اصولگرا و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با هنجارشکنانه خواندن 
سخنان حجاریان گفت: »رفتن و آمدن دولت سازوکار 
دارد؛ و اینکه برخی برای آمدن به صحنه انتخابات شرط 
می گذارند، معنا ندارد. آقای حجاریان! برای آمدن شما، 
حاکمیت شرط می گذارد، نه آنکه شما برای حاکمیت 
شرط بگذارید. اگر خواستید وارد انتخابات شوید، 
یکسری شرط و شروط است، این ها را بپذیرید بعد 
تشریف بیاورید.« روزنامه ایران نیز در واکنش به سخنان 
سعید حجاریان به تندی از او انتقاد کرد و نوشت: »مغز 
ادامه در صفحه 2متفکر« جریان اصلاحات، به جای نگریستن در آینه و 
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نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم 
گفت: استیضاح وزیرکشور باید به دلیل 
عملکردش در اعتراضات ۱۴۰۱ و 
حوادث زاهدان باشد نه آن نامه معاون 

سیاسی!
احمد علیرضابیگی در پاسخ به پرسشی 
مبنی براینکه آیا نمایندگان عزم 
جدی برای استیضاح وزیر کشور دارند 
یا خیر، گفت: نمی توان از نظر دور 
داشت که انگیزه بخش قابل توجهی 
از مجلس نشینان برای استیضاح همان 
نامه معاون وزیر بوده است که با یک 
نگاه منطقی باید گفت که این نامه 
نمی تواند دلیلی برای استیضاح وزیر 
باشد. کمااینکه در گذشته هم سوابقی 
از نگارش چنین نامه هایی در سال 
منتهی به انتخابات وجود داشته است 
ولی این مجلس به واسطه اینکه تمام 
اعتبار خودش را در گرو دولت گذاشته 
بود و بیش از ۲۰۰ نفر از نمایندگان 
نامه نوشتند و از آقای رئیسی خواستند 
کاندید شود و در نامه دیگری خواستار 
کناره گیری سایر کاندیداها شدند تا آقای 
رئیسی با آرای بیشتری انتخاب شوند و 
پس از آن هم در دفاع و پشتیبانی از 
دولت آقای رئیسی فروگذاری نکردند، 
با این نامه چیزی مثل شکست عشقی 

برای مجلس پیش آمده است.
مهمترین بخش های این گفت و گو را 

در ادامه می خوانید:
دیده بان ایران نوشت: خود دولت هم 
کارنامه قابل اعتنایی نداشته است تا 
نمایندگان در حوزه های اتخابیه به 
عملکرد دولت ببالند و بگویند دولتی 
که ما سرکار آورده ایم صاحب یک 
چنین عملکردی است و به این اعتبار 

در سال آخر محبوبیتی نزد مردم کسب 
کنند. آنچه دولت می توانست در حق 
نمایندگان انجام دهد، بیشتر موضوعات 
شکلی، تشریفاتی و مسائلی از قبیل 
همراه کردن در پروژه ها بود که همین 
را هم دریغ کرده است. این مهم منجر 
به خشم بخش زیادی از نمایندگان و 

مطالبه چنین استیضاحی شده است.
همین شکست عشقی سبب شده که 
نمایندگان به صرافت بیافتند و وزیر 
کشور را مورد استیضاح قرار دهند. اگر 

قرار است استیضاحی صورت گیرد باید 
به واسطه سو مدیریت ایشان در دو 
سال گذشته در بخش های مختلفی 
اعم از انتصابات، حوادث پس از شهریور 
۱۴۰۱، حوادث زاهدان و... صورت گیرد 
که همه حاکی از مدیریت نامناسب 

وزیر در اداره امور داخلی کشور است. 
من هم به همین جهت استیضاح وزیر 
را امضا کردم وگرنه آن نامه ارزشی 
ندارد و نمی تواند محل اعتنا باشد. 
حالا که فرصتی پیش آمده که مروری 
بر عملکرد وزیر کشور صورت گیرد، 
عملکرد ایشان در دو سال گذشته را 
با استفاده از فرصت استیضاح مورد 

بررسی قرار دهیم.
جلسات استیضاح وزیر کشور را در ادوار 
گذشته هم داشته ایم. وزارت کشور جزو 

وزارتخانه هایی است که به جهت نقشی 
که در خصوص اداره نیروی انتظامی به 
وزیر کشور داده می شود، نظر فرمانده 
معظم کل قوا هم مورد توجه قرار 
می گیرد ولی هیچوقت دلیل نمی شود 
وزیر کشور مورد بازخواست قرار نگیرد 

کمااینکه در گذشته هم شاهد استیضاح 
وزیر کشور بوده ایم.

ممکن است که خشم تعدادی از 
استیضاح کنندگان فروکش کند و 
از استیضاح انصراف دهند ولی فکر 
می کنم من و همکارانی که بر استیضاح 
مصمم هستیم، می توانیم حدنصاب را 

حفظ کنیم.
یک تمکینی هیئت رئیسه مجلس دارد 
که این اتفاق درمورد وزارت اقتصاد و 
دارایی دولت سابق هم رخ داد. این امر 
حکایت از اعمال یک نظر خاص در 
انجام تحقیق و تفحصات دارد؛ به عنوان 
مثال در دولت گذشته ماجرای بورس و 
ازبین رفتن دارایی های مردم در بورس 
اتفاق افتاد ولی با وجود آنکه حدنصاب 
استیضاح هم حفظ شده بود، هیئت 
رئیسه مجلس دربرابر استیضاح وزیر 
اقتصاد و دارایی مقاومت کرد و اجازه 

نداد این استیضاح انجام شود.
عملکرد وزارت کشور در دولت قبل 
در حوادث آبان ۹۸ هم بایستی مورد 
بازخواست قرار می گرفت که آن هم باز 
هیئت رئیسه مقاومت کرد و عملا اجازه 
نداد استیضاح وزیر کشور اتفاق بیافتد یا 
حتی این پرونده ها به دادگاه ارجاع داده 
شود تا از آن طریق رسیدگی صورت 
گیرد. الان هم به نظر می آید در مورد 
یک سری از دستگاه ها یک خطوط 
قرمزی توسط هیئت رئیسه وجود دارد 
که بر مبنای اصل ۸۴ که نمایندگان 
حق دفاع از حقوق مردم را دارند و 
می توانند درباره هر موضوعی هم اظهار 
نظر و هم تحقیق و تفحص صورت 
گیرد، متاسفانه آن اهتمام لازم در این 

خصوص دیده نمی شود.

ممکن است که خشم تعدادی از استیضاح کنندگان فروکش کند و 
از استیضاح انصراف دهند ولی فکر می کنم من و همکارانی که بر 

استیضاح مصمم هستیم، می توانیم حدنصاب را حفظ کنیم

,,

پشت پرده عدم صلاحیت »سلاح ورزی« برای انتخابات اتاق بازرگانی
سخنگوی کمیسیون اصل نود تاکید کرد: بنا 
بر کلیه شواهد بررسی شده و تأیید نمایندگان 
دستگاه های امنیتی هیچ گونه تاییدی از هیچ 
یک از مقامات رسمی کشور در خصوص 
تأیید صلاحیت آقای سلاح ورزی صورت 
نگرفته و نامبرده صراحتا جهت حضور در 

انتخابات رد صلاحیت شده بود. علی خضریان 
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس، افزود: 
اما وی با استناد به تفسیر بخش حقوقی اتاق 
مبنی بر عدم اخذ نامه رد صلاحیت سلاح 
ورزی توسط حراست وزارت صمت و بعد 
از پایان ۱۰ روز زمان تعیین شده در آیین 

نامه انتخابات اتاق، وی در انتخابات شرکت 
کرده است. با وجود تذکر علنی نماینده وزارت 
صمت در انجمن نظارت و نیز تأکید مجدد 
نمایندگان وزارت اطلاعات، آقای سلاح ورزی 
با استناد به تفسیر بخش حقوقی اتاق بازرگانی 

در نهایت در انتخابات شرکت می کند.

واکنش ها به سخنان حجاریان، جدال انتخاباتی دو طیف سیاسی کشور را کلید زد

آغاز وزن کشی
دقت در این مسأله که براستی دلیل عبور مردم از این 
جریان سیاسی چیست، راهکاری محیرالعقول پیشنهاد 

کرد: استعفای دولت سیزدهم!«
روزنامه ایران در ادامه سعید حجاریان را پوپولیست خواند 
و مدعی شد هدف این گفتگو تنها حمله به دولت رئیسی 

بوده نه بررسی جریان های سیاسی در آستانه انتخابات.
ارگان رسمی دولت نوشت: »حجاریان پیشنهاد استعفای 
دولت را مطرح می کند و همه دستاوردها، اقدامات و 
تلاش های آن را زیر سؤال می برد. این شیوه همیشگی 
این طیف سیاسی است که به جای اثبات خود، سعی در 
حذف رقیب یا زیرسؤال بردن آن را دارد. باوجود این، به 
نظر می رسد طرح این مسأله، خود نوعی واکنش ناشی 
از ترس و استیصال است. زیرا به رغم آوار های سنگین و 
مشکلات عدیده ای که دولت محبوب اصلاح طلبان برای 
دولت سیزدهم بر جای گذاشت، اما دولت آیت الله رئیسی 
همه توش و توان خود را برای حل این مسائل و برداشتن 
موانع از پیش پای پیشرفت ملت ایران به کار برده است.«

واکنش روزنامه جوان
روزنامه جوان وابسته به سپاه پاسداران مصاحبه جدید 
سعید حجاریان را با سخنان او در سال ۷۷ مقایسه کرد 
و نوشت: »ادبیات این روز های حجاریان یاد به کارگیری 
القاب ناشایست او به جریان های سیاسی در روزنامه صبح 
امروز در زمستان سال ۷۷ را زنده می کند که برای افراد 
صاحبنام و خدوم انقلاب و یاران صدیق امام راحل لفظ 
زشت »فاشیسم« را به کار می برد.« این روزنامه حجاریان و 
اصلاح طلب ها را به براندازی متهم کرد و نوشت: »حجاریان 
امروز نظام و حاکمیتی را زیر سؤال می برد که در بستر 
همین نظام و قانون اساسی اش، او و جریان سیاسی اش 
تا بالاترین مناصب این حکومت مسئولیت گرفته اند و تا 

زمانی که مردم با انتخابات، آن ها را حذف نکرده اند، هیچ 
کرسی از این نظام را ترک نکردند. آقایان اصلاح طلب که 
نظام جمهوری اسلامی را نظامی غیر مقبول می دانستند 
چرا در بستر همین نظام نه تنها مسئولیت قبول می کنند، 
بلکه برای رسیدن به پست و جایگاه آن، متوسل به هر 
ابزاری می شوند.« واکنش تند اصولگرایان به سخنان سعید 
حجاریان، برخی چهره های اصلاح طلب و میانه رو را هم به 

میدان مبارزه انتخاباتی وارد کرد.
رجزخوانی نکنید، به فکر تغییر و تحول اساسی باشید!

جلیل رحیمی جهان آبادی که پیشتر نیز انتقادات بی پرده 
خطاب به دولت رئیسی مطرح کرده در واکنش به سخنان 
باهنر نوشت: خلاصه پیشنهاد باهنر به اصلاح طلبان این 
است که: »شما در انتخابات شرکت کنید، بعد شما را رد 
صلاحیت کنیم، اما شما مردم را تشویق کنید تا مشارکت 
بالا برود، چون مردم به حرف ما پای صندوق نمی آیند بعد 
ما اصولگرایان با خودمان رقابت کنیم و پیروز شویم و شما 

شکست مفتضحانه خود را بپذیرید و از ما تشکر کنید«
احمد زیدآبادی تحلیلگر سیاسی نیز واکنش باهنر با 
سخنان حجاریان را نقد کرده است. او معتقد است: »باهنر 
با آنکه شرط و شروط گذاشتن برای ورود به صحنۀ 
انتخابات را بی معنا دانسته، اما »حاکمیت« را از این قاعده 
مستثنی فرض کرده است. به زعم او گروه ها و فعالان 
سیاسی و شهروندان عادی حق اعلام شرط و شروط برای 
ورود به صحنۀ انتخابات ندارند، ولی در مقابل، حکومت 
از هر نوع حق و حقوقی برای تعیین هر جنس شرط و 

شروطی به احزاب و شهروندان برخوردار است.«
زید آبادی، اما در خلال انتقاد خود به باهنر، نقدی کلان تر 
نیز به جریان اصولگرایی و روند فکری آن ها مطرح کرده 
است. از نظر زیدآبادی این انتخابات و نقش اصلاح طلبان 

در آن هم برای نظام و هم برای مخالفان نظام اهمیت 
دارد. زیدآبادی معتقد است درخواست حجاریان برای 
برکناری رئیسی یک نظر شخصی است، با این حال او نیز 
مانند حجاریان، حضور مردم پای صندوق رای را منوط به 

تغییرات بنیادی می داند.
این تحلیلگر سیاسی نوشته: »آنچه اصولگرایان حاکم خود 
را نسبت به آن بی توجه نشان می دهند، وضعیت افکار 
عمومی است. آنان می پندارند که با حضور اصلاح طلبان و 
یا بخشی از آن ها »تنور انتخابات گرم می شود« و اکثریت 
مردم به پای صندوق های رأی هجوم می آورند. این اتفاق 
بدون تحولی معنادار که چشمۀ امیدی را در متن جامعه 
بجوشاند و یا چشم اندازی نو در افق بگشاید، بسیار بعید 
است روی دهد. بنابراین، اصولگرایان به جای آنکه برای 
رقیب بی رمقِ سیاسی خود خط و نشان بکشند و شرط و 
شروط برای حضور کم اثرش در انتخابات تعیین کنند، باید 
به فکر انجام تغییر و تحولی در جهت امیدآفرینی واقعی 
در متن مردم باشند. اگر قرار به تغییر و تحول است، از 
هم اکنون باید ابعاد آن تبیین و تشریح و حرکت عملی 
برای اجرای آن آغاز شود. اگر اراده یا توان چنین تغییر 
و تحولی وجود نداشته باشد، آثار حضور و عدم حضور 
اصلاح طلبان در انتخابات تقریباً یکسان است، بنابراین 
اصولگرایان وقت شان را با رجزخوانی در برابر آنان و تهدید 

و تطمیع شان برای حضور در انتخابات هدر ندهند.«
در این چند روز اخیر، این دومین تقابل انتخاباتی اصولگرایان 
و اصلاح طلبان است و حالا با کنار هم گذاشتن انتقاد ها به 
سخنان سعید حجاریان و همچنین واکنش هفته گذشته 
اصولگرایان به انتخاب آذر منصوری به ریاست جبهه 
اصلاحات، با اطمینان می توان گفت جنگ انتخاباتی این 

دو طیف سیاسی ایران رسما آغاز شده است.

شرط   گذاری باهنر، خانه ای روی آب!
تبسم نمازی/ روزنامه نگار:پس از برگزاری دو انتخابات کم رمق 
در کشور و به دنبال آن اعتراضات پائیز سال گذشته، بیم از دست 
رفتن بدنه اجتماعی نظام سیاسی، در بین نخبگان همه جریان 
های فکری قوت گرفت. با نزدیک شدن به انتخابات اسفندماه، 
فعالان جریان اصولگرا و میانه رو، تقریبا به طور مشترک، بدین 
نتیجه رسیدند که این انتخابات می تواند فرصتی باشد تا به 
بازسازی بدنه از دست رفته کمک کند و برای نیل به این منظور 
لازم است تا شرایطی فراهم شود تا با حضور موثر همه جریان های 
سیاسی و احزابی که می توانند قاطبه مردم را نمایندگی کنند، 
مشارکت سیاسی را افزایش داده و سرمایه اجتماعی نظام را هم 
ترمیم کنند. در این میان تکلیف یکی از دو جریان اصلی سیاسی 
کشور و نحوه حضورش در انتخابات مشخص بود. اما جریان دوم 
و مشارکت ساز است که هنوز نمی داند که باید چه برخوردی با 
این انتخابات داشته باشد. آنان نه قادرند به دلیل رد صلاحیت های 
گسترده کاندیداهای شان از سوی شورای نگهبان، به دادن فهرست 
انتخاباتی بپردازند و نه امیدی دارند که با بستن لیست های مد نظر 
حاکمیت، طرفدارانشان در بدنه اجتماع را اقناع کنند تا در انتخابات 
شرکت کرده و به آن لیست های حداقلی رای دهند. وقتی جریان 
رقیب از شکست آنها در انتخاباتی که آنها اصلا در آن شرکت نکرده 
اند، افسانه سرایی می کند چه دلیلی دارد در انتخاباتی شرکت 
کنند که از پیش می دانند شانسی در آن ندارند؟ با این توصیف 
بدیهی است که در چنین شرایطی اصلاح طلبان راهی جز چانه 

زنی با حاکمیت ندارند.
با چنین محاسباتی جریان میانه رو، تلاش کرد تا بتواند اصلاح 
طلبان را ترغیب کند در این انتخابات شرکت کنند و اصلاح طلبان 
هم با محاسبات سیاسی، شروطی را مطرح کردند تا بتواند ضامن 
حضور آنان باشد. پس از شروط مطرح شده از سوی سید محمد 
خاتمی به عنوان لیدر جریان اصلاح طلب و حسن روحانی، سعید 
حجاریان تئوریسین این جریان، در گفتگویی با روزنامه اعتماد 
تلویحا اعلام کرد که چون نظام سیاسی شروط اصلاح طلبان را 
نخواهد پذیرفت، پس تقریبا حضور اصلاح طلبان در انتخابات 
منتفی است. این مصاحبه و با توجه به جایگاه سعید حجاریان 
در میان اصلاح طلبان تقریبا بمبی بود که در میان اصولگرایان 
ترکید، تا جایی که محمد رضا باهنر که تا پیش از این تلاش 
داشت با تقویت میانه روها راه را برای حضور اصلاح طلبان در 
انتخابات هموار کند، در مصاحبه ای اعلام کرد که این حاکمیت 
است که شرط خواهد گذاشت و خطاب به حجاریان و اصلاح 
طلبان گفت:»اگر خواستید وارد انتخابات شوید یکسری شرط و 

شروط است، اینها را بپذیرید بعد تشریف بیاورید« .
به نظر می رسد که با فروکش کردن اعتراضات پائیز گذشته، ترس 
اصولگرایان هم ریخته و دیگر نگران عدم مشارکت اصلاح طلبان 
هم نیستند. اما قطعا اصلاح طلبان نمی توانند با رویه گذشته با 
پدیده انتخابات برخورد کنند. آنها لازم است تغییراتی را مشاهده 
کنند که این امید را بدهد شرکتشان در انتخابات، حداقل حمایت 
مردمی را به همراه خواهد داشت وگرنه عقل سلیم هم حکم 
می کند که کنار نشسته و صبر پیشه کنند. به عبارت دیگر اگر 
بدون آمدن اصلاح طلبان، نظام سیاسی توان برگزاری انتخاباتی با 
مشارکت بالا را دارد، پس چه اهمیتی دارد که اصلاح طلبان چه 
بگویند و چه شرایطی بگذارند یا اصلا خواسته ای را مطرح کنند؟ 
و اگر اهمیت ندارد شیوه برخورد آقای باهنر با اصلاح طلبان مبنی 
بر این که نظام برای اصلاح طلبان برای ورود به انتخابات شرط می 

گذارد، به چه معنایی است؟
آنها می توانند بدون توجه به حرف و حدیث های این جریان 
سیاسی با اطمینان از مشارکت بالای مردم و قدرت سرمایه 
اجتماعی شان راه خود را بروند. به نظر می رسد که میانه روهای 
جریان اصولگرایی، در برزخی گیر افتاده اند که راه برون رفتی از 
آن ندارند. آن ها می خواهند اصلاح طلبان به انتخابات ورود و 
تنور انتخابات را داغ کنند تا با کمک آن ها سرمایه اجتماعی نظام 
سیاسی تقویت شده و حکومت را بیمه کنند، اما در عین حال 
می خواهند این جریان به شکلی دستوری منویات آنان را پیاده 
کند.بر فرض هم که جریان اصلاح طلب به دستور آنان چنین کند 
اما اگر مردم تن به این نظام انتخاباتی از بالا به پائین نداده و پای 

صندوق نیایند در این صورت حاصل چنین دستوری چیست؟
در شرایطی که بخشی از حاکمیت با حمایت از تناسبی شدن 
انتخابات مایل است تا نظام حزبی را در کشور تقویت کند اما در 
مقابل از شرط گذاری حاکمیت برای احزاب سخن می گوید این بر 
خلاف مردم سالاری و در جهت تقویت برگذاری انتخاباتی همچون 
انتخابات ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ است که حکومت را از پاسخگویی به 
نمایندگان مردم معاف می کند. سوا از این که سخنان سعید 
حجاریان درست باشد یا نه، نسخه پیچیده شده از سوی میانه روها 
اگر بر اساس نگاه دستوری باشد درمانگر وضع حاضر نخواهد بود.
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شکست عشقی مجلس! 
 
 علیرضابیگی: وزیرکشور باید به خاطر عملکردش در اعتراضات ۱۴۰۱ استیضاح شود
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نیگجه،  محمدی  علیرضا  دکتر 
کارشناس مسایل خاورمیانه و غرب 
آفریقا: شورش آخر هفته در روسیه 
توسط گروه مزدور واگنر به احتمال زیاد 
پیامدهایی برای آفریقا خواهد داشت، 
جایی که چندین هزار جنگجو مستقر و 

همچنین منافع تجاری سودآور دارد.
مشخص نیست که یوگنی پریگوژین، 
رهبر واگنر، که به او گفته شده است به 
بلاروس نقل مکان کند، همچنان ارتش 
خصوصی خود را از آنجا اداره خواهد 
کرد یا نه؟ آیا به او اجازه داده خواهد 
شد تا قراردادهای امنیتی خود را در 
مناطقی مانند جمهوری آفریقای مرکزی 

)CAR( و مالی انجام دهد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
اقدامات اخیر گروه واگنر و رهبر آن 

یوگنی پریگوژین را »خیانت« خواند.
جنگ قدرت بین رئیس جمهور ولادیمیر 
پوتین و گروه واگنر و رهبر آن یوگنی 
پریگوژین می تواند پیامدهای بزرگی 
برای آفریقا داشته باشد. نیروهای واگنر 
در چندین کشور آفریقایی از جمله مالی 

و بورکینافاسو فعال هستند.
گروه واگنر روسیه در امور چندین کشور 
آفریقایی مداخله و حمایت نظامی و 
امنیتی ارائه کرده و در عین حال نفوذ 
مسکو را در سراسر این قاره گسترش 

داده است.
گروه واگنر، یک نیروی نظامی خصوصی 
با هزاران مزدور، در سال های اخیر به 
یکی از تأثیرگذارترین ابزارهای سیاست 
خارجی روسیه تبدیل شده است. این 
کشور نقش مهمی در میدان های جنگ 
سوریه و اوکراین ایفا کرده و اخیراً برای 
گسترش ردپای خود در آفریقا تلاش 
کرده است. این گروه از سال ۲۰۱۷ در 
چندین کشور آفریقایی فعالیت دارد و 
اغلب به مشتریان خود پشتیبانی نظامی 
مستقیم، خدمات امنیتی مرتبط در کنار 

تلاش های تبلیغاتی ارائه می دهد.
روسیه به دنبال نفوذ بیشتر در آفریقاست 
و گروه واگنر احتمالاً به اندازه سفرهای 
دولتی سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه، همکاری های نظامی و معاملات 
تسلیحاتی و حتی در برخی موارد تحویل 
رایگان غذا و کود در این امر نقش خواهد 
داشت. به لطف همه اینها، مسکو توانست 
۱5 رای ممتنع از کشورهای آفریقایی 
در آخرین قطعنامه سازمان ملل متحد 
علیه جنگ تجاوزکارانه خود در اوکراین 
به دست آورد. اریتره و مالی با رای منفی 
به این قطعنامه، با وضوح بیشتری در کنار 

روسیه قرار گرفتند.
گروه واگنر چیست؟

گروه واگنر که ظاهراً به نام آهنگساز 
آلمانی ریچارد واگنر نامگذاری شده، 
توسط تاجر روسی یوگنی پریگوژین 
تأسیس شد، یک شرکت نظامی 
خصوصی برجسته مرتبط با کرملین 
)PMC( است. اولین بار در سال ۲۰۱۴ 
در جریان الحاق کریمه به روسیه پدیدار 
شد و از آن زمان در سوریه و حداقل 
نیمی از کشورهای آفریقایی فعالیت 
کرده است. واگنر به جای یک نهاد واحد، 
شبکه ای پیچیده از شرکت ها و گروه 
های مزدور است که عملیات آنها ارتباط 
نزدیکی با جامعه نظامی و اطلاعاتی 
روسیه دارد. تخمین زده می شود که 
حدود پنج هزار عضو در سراسر آفریقا 
مستقر هستند، ترکیبی از سربازان سابق 

روسی، محکومان، و اتباع خارجی.
اگرچه PMC ها بر اساس قوانین روسیه 
غیرقانونی هستند، کرملین از واگنر برای 
پیشبرد منافع سیاست خارجی خود در 
آفریقا استفاده می کند. در ژانویه ۲۰۲۳، 
دولت ایالات متحده واگنر را به عنوان یک 

سازمان جنایی مهم فراملی معرفی کرد.
حضور واگنرها در آفریقا

در جمهوری آفریقای مرکزی، ۱۸۹۰ 
نفر از نیروهای گروه واگنر به اصطلاح 
»مدرسان روسی« از نیروهای دولتی در 
جنگ داخلی جاری حمایت می کنند. در 
لیبی، حدود ۱۲۰۰ مزدور واگنر در کنار 

خلیفه حفتر، رهبر شورشیان می جنگند. 
در مالی، حکومت نظامی طرفدار روسیه 
و ضد غرب صدها جنگجوی واگنر را به 
کشور آورده است. در آنجا آنها به ارتکاب 
نقض جدی حقوق بشر متهم شده اند. 
اما کارشناسان می گویند که حضور گروه 

واگنر در آفریقا بسیار بیشتر است.
خود واگنر در طول زمان به عنوان یک 
سازمان توسعه یافته که از یک نهاد 
پیمانکاری نظامی صرفاً خصوصی به 
چندین اتحاد تجاری و روابط و شبکه ای 

از شرکت ها تبدیل شده است. 
گروه واگنر: وسیله ای برای نفوذ روسیه

 All Eyes on نماینده گروه تحقیقاتی
Wagner که فعالیت های واگنر را در 

سراسر جهان رصد می کند، به دویچه وله 
گفت که کرملین از واگنر به عنوان »ابزار 

دیپلماسی در آفریقا« استفاده می کند.

گابریل گفت: »شرکت های نظامی 
خصوصی در روسیه ممنوع هستند، اما تا 
حدی مجاز به فعالیت در خارج از روسیه 
هستند«. هر بار که برند واگنر فعالیت 
های خود را در آفریقا توسعه می دهد، 
تأییدیه کرملین وجود دارد. رادمایر، که 
در ابتکار جهانی علیه جرایم سازمان یافته 
فراملی )GI-TOC( کار می کند، گروه 
واگنر را در درجه اول یک ابزار نظامی 
کرملین برای تقویت نفوذ اقتصادی و 

نظامی روسیه در آفریقا می داند. 
فعالیت واگنر در آفریقا

اولین شرکت صنعتی که آبجو و مشروبات 
الکلی را در بانگی تولید می کند - و طبق 
گزارش GI-TOC، ظاهراً توسط یک 
تاجر روسی وابسته به واگنر ثبت شده 
است - می تواند از این مزیت بهره مند 
شود. روسیه ارتباط با شرکت اول صنعتی 

را رد نمی کند. سخنگوی سفارت روسیه 
در بانگی به دویچه وله گفت: »کار به 
خوبی پیش می رود، زیرا نوشیدنی هایی 
که بر اساس دستور العمل های روسی 
تهیه می شوند در جمهوری آفریقای 
مرکزی بسیار محبوب هستند.« این 
سخنگو گفت: سرمایه گذار خصوصی 
هر کاری می خواهد انجام دهد، گفت: 

بالاخره این قانون بازار آزاد است.
نقشه واگنرها در لیبی

اما از نظر استراتژیک، لیبی دروازه ای برای 
روسیه به آفریقا ایجاد می کند، حضور 
خود را در مدیترانه تقویت می کند و با 
حمایت کرملین از ژنرال حفتر همسو 
می شود. مزدوران واگنر هنوز در اطراف 
تأسیسات نفتی کلیدی در پایگاه های 
حفتر در شرق و جنوب کشور باقی مانده 

اند. 
در سال ۲۰۲۱، تحقیقات بی بی سی 
شواهدی پیدا کرد که نشان می داد 
اعضای این گروه در لیبی در اعدام 

غیرنظامیان و استفاده غیرقانونی از 
مین های ضد نفر و تله های انفجاری در 
خانه های خانوادگی در اطراف طرابلس 

نقش دارند
مالی 

عملیات ارتش با مشارکت گروه واگنر در 
این کشور منجر به تلفات غیرنظامیان 
بیشتر شده است. یکی از بدترین حوادث 
کشته شدن حدود 5۰۰ غیرنظامی در 
یک عملیات یک هفته ای در مرکز شهر 
موره بود. سازمان ملل متحد »نیروهای 
خارجی« و ارتش مالی را به کشتارها 
مرتبط کرد، در حالی که ایالات متحده 
دو سرباز و فرمانده واقعی واگنر در مالی 

را تحریم کرد.
در اوایل سال جاری، وزارت خزانه داری 
ایالات متحده مزدوران را متهم کرد که 
در یک الگوی مستمر از فعالیت های 

جنایی جدی، از جمله »اعدام های دسته 
جمعی، تجاوز جنسی، کودک ربایی، 
و آزار فیزیکی در جمهوری آفریقای 

مرکزی و مالی« شرکت می کنند.
حکومت مالی به تازگی از نیروهای حافظ 
صلح سازمان ملل خواسته است در 
راستای فشار رسانه های اجتماعی برای 
جایگزینی نیروهایش با نیروهای روسی 

کشور را ترک کنند. 
در ماه مه، آقای پریگوژین به تلویزیون 
Afrique Media مستقر در کامرون، 

یک ایستگاه وابسته به او، گفت که 
مزدوران واگنر »موثرتر« از نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل در مالی و 

CAR عمل می کنند.

چرا گروه واگنر مهم است؟
در برخی موارد، دخالت واگنر در آفریقا 
منجر به نقض حقوق بشر و تشدید 

ناامنی منطقه شده است. در لیبی، 
نیروهای واگنر که در کنار ارتش ملی 
لیبی در جریان عملیات طرابلس در 
سال ۲۰۱۹ جنگیدند، متهم به ارتکاب 
قتل های غیرقانونی و مین گذاری در 
مناطق غیرنظامی شدند. اخیراً، گزارش 
شده است که این گروه در طول جنگ 
خود علیه ارتش سودان، به شبه نظامیان 
نیروهای پشتیبانی سریع سودان موشک 
می فرستد. نیروهای واگنر همچنین در 
همان مناطقی که ماموریت صلحبانی 
سازمان ملل در CAR عمل می کند، 
توانایی سازمان ملل را برای محافظت از 

غیرنظامیان تهدید می کند.
در همین حال، این گروه به گسترش 
جای پای خود در ساحل ادامه داده است. 
اطلاعاتی که اخیراً منتشر شده است 
فاش کرده است که واگنر با شورشیان 
چاد برای برکناری رئیس جمهور انتقالی 
کشور کار می کند و برخی تحلیلگران 
پیش بینی می کنند که بورکینافاسو به 

زودی می تواند واگنر را برای کمک به 
مقابله با شورش فزاینده جهادی پس از 
خروج نیروهای فرانسه از کشور در اوایل 

سال جاری استخدام کند.
گروه واگنر و آینده آن در قاره سیاه

به نظر می رسد که واگنر احتمالاً به 
بدبختی در قاره آفریقا در اشکال مختلف 
ادامه خواهد داد. هیچ نیروی خارجی 
احتمالاً مانع آن نمی شود. حضور آن 
همچنان ادامه خواهد داشت زیرا بازیگران 
آفریقایی اعم از دولتی و غیر دولتی از 

حضور آن سود می برند. 
به طور کلی، واگنر تقریباً هیچ کاری برای 
بهتر کردن زندگی آفریقایی ها انجام 
نداده است. فعالیت هایش در خدمت 
استقرار دیکتاتورها و تضعیف دموکراسی 
ها بوده است. گسترش و تعمیق درگیری 
های داخلی؛ قتل غیرنظامیان بی گناه؛ 

بهره برداری از منابع طبیعی برای منافع 
روسیه است.

این بدان معناست که در زمان مناسب، 
اتحادیه آفریقا و دولت های مسئول 
آفریقایی احتمالاً از حضور واگنر 
خشمگین شده و از شکست خود در 

مخالفت با آن پشیمان خواهند شد.
واگنر به رژیم های سوء استفاده کننده 
کمک کرده است تا قدرت را در این قاره 

حفظ کنند.
این سازمان به عمر البشیر سودانی 
برای آموزش نیروها، حفاظت از منابع 
و سرکوب مخالفان از سال ۲۰۱۷ تا 
سرنگونی او در آوریل ۲۰۱۹ کمک کرد.

این امر به دیکتاتوری های نوپا کمک 
کرده است تا قدرت را تحکیم کنند. این 
شامل نقش آن در مالی نیز می شود 
که در آن انتخابات متوقف شده و رژیم 

نظامی نیروهای واگنر را به داخل دعوت 
کرده است.

پیامدهای احتمالی برای آفریقا چیست؟
در حالی که واگنر برای دولت روسیه 
در آفریقا فوق العاده مفید بوده است، به 
خصوص که در بحبوحه درگیری اوکراین 
به دنبال حمایت دیپلماتیک است، اما این 
گروه مزدور بدون کرملین نمی تواند در 

جایی که هست باشد.
این دو به قدری در هم تنیده شده اند که 
تفکیک آنها در این قاره کاری خطرناک 

به نظر می رسد.
برای مثال در لیبی واضح است که 
واحدهای واگنر به شدت به پشتیبانی 

وزارت دفاع روسیه متکی بوده اند.
یک منبع دیپلماتیک سازمان ملل و ناظر 
واگنر به بی بی سی گفته است که اگر این 
گروه به طور کامل منحل شود، واحدهای 
آن در آفریقا دیگر توسط مقامات روسی 

تامین نمی شود.
 Allدر همین حال، لو آزبورن از پروژ

Eyes on Wagner به بی بی سی 

گفت: در همین حال، تمام جنگنده های 
آنها در آفریقا توسط از شرکت هلدینگ 

پریگوژین حقوق می گیرند.
این منبع سازمان ملل می گوید که اگر 
جنگجویان بدون دستمزد، بدون حمایت 
سیاسی یا نظامی رها شوند، اساساً در 
کشورهایی که با جنگ های داخلی و 
شورش های خطرناک دست و پنجه 
نرم می کنند، بیکار می شوند و استخدام 

می شوند.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
گفته است که جنگنده های واگنر باید 
به ارتش عادی بپیوندند، به خانه بروند یا 
عازم بلاروس شوند - اما خانم استانیارد 
می گوید مشخص نیست که آیا این 
وضعیت برای سربازان ثروتمند روسی در 

آفریقا صادق است یا خیر.
ممکن است »نوعی موضع سازشی 
وجود داشته باشد که به موجب آن 
یوگنی پریگوژین، از تبعید فعلی خود 
در بلاروس، کنترل و مسئولیت نهایی 

عملیات واگنر در آفریقا را حفظ کند.«
واگنر در اکتبر ۲۰۱۸ به جنگ داخلی 
لیبی پیوست و در نهایت بیش از ۱۰۰۰ 
سرباز را برای کمک به نیروهای مسلح 
عرب لیبی به رهبری خلیفه حفتر 
فرستاد. این آشکارترین نقض قوانین 
بین المللی روسیه در استقرار واگنر 
است. استفاده واگنر از مین ها و تله های 
انفجاری که منجر به کشته شدن بسیاری 
از غیرنظامیان شد، قوانین جنگ را نیز 

نقض کرد.
 )CAR( در جمهوری آفریقای مرکزی
واگنر درگیر جنگ مستقیم با ائتلاف 
شورشیان شده است. طبق یک 
مرکز تحقیقاتی پیشرو، ۴۰ درصد از 
درگیری های رزمی بین دسامبر ۲۰۲۰ تا 

ژوئیه ۲۰۲۲ مربوط به واگنر بود.
در موزامبیک، دولت واگنر را برای مبارزه 
با یک گروه وابسته به الشباب استخدام 

کرده است.
واگنر درگیر جنگ داخلی هستند که در 

آوریل امسال در سودان آغاز شد.
واگنر به هر جا که می رود، نسبت 
به زندگی انسان ها بی تفاوت بوده و 
غیرنظامیان و نیز شبه نظامیان اسلامی 
و دیگر شورشیان را بی تفاوت می کشد. 
گروه تحقیقاتی پروژه داده های مکان و 
رویداد درگیری مسلحانه دریافت که بین 
5۲ تا ۷۱ درصد از استفاده واگنر از زور 
در CAR و مالی غیرنظامیان را هدف 
قرار داده است. دلایل مختلفی برای این 

دخالت وجود دارد.
اولاً، دولت روسیه به دنبال پایگاه های 
نظامی در آفریقا بوده است. حتی قبل از 
اینکه واگنر برای اولین بار در آفریقا در 
سال ۲۰۱۷ درگیر شود، روسیه قبلاً با 
۱۸ کشور آفریقایی قراردادهای همکاری 
نظامی داشت. اینها از دموکراسی هایی 
مانند غنا و نیجریه گرفته تا شرق، 
لیبی بدون حکومت، که به یک مرکز 
لجستیکی برای روسیه و همچنین واگنر 

تبدیل شده است.
ثانیاً، روسیه از دستگاه های تبلیغاتی 
قابل انکار برای انتشار اطلاعات نادرست 
در مورد ایالات متحده و اروپا در آفریقا 
در حمایت از جنگ اوکراین استفاده می 

کند.
ثالثاً انگیزه سود است. جدا از پرداخت های 
دولتی که دریافت می کند، واگنر 
توافقنامه هایی را برای دسترسی انحصاری 
به منابع طلا، الماس و اورانیوم در چندین 
مکان که در آن ها فعالیت می کند، بدست 
آورده است. اینها شامل CAR، مالی و 

سودان می شود.
خلاء مخالفت در آفریقا

به نظر می رسد احتمال کمی وجود دارد 
که نیروهای اصلی از داخل یا خارج از 
آفریقا به طور جدی با فعالیت های آن 

مخالفت کنند.
بازیگران انفرادی آفریقایی، دولتی و 
غیردولتی از حضور آن سود می برند. 
این تعداد اندک از ذینفعان، اقدام 
علیه مزدوری واگنر را که طبق قوانین 
بین المللی ممنوع است، متوقف خواهند 

کرد.
همچنین احتمالاً فشار جمعی زیر 
چتر اتحادیه اروپا وجود ندارد. همین 
تحلیل در مورد جوامع اقتصادی منطقه 
ای متعدد آفریقا نیز صدق می کند. 
این ها اخیراً نقش بزرگ تری در امنیت 
داشته اند، اما هیچ کدام موضعی ضد واگنر 

اتخاذ نکرده اند.
بیست و چهار کشور آفریقایی برای 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 
که الحاق غیرقانونی بخش هایی از شرق 
اوکراین توسط روسیه را محکوم می کرد، 
یا رای ممتنع دادند یا غایب بودند. غنا، 
نیجریه، سنگال و زامبیا همگی رای 

مثبت دادند.
قدرت های پیشرو منطقه ای آفریقا 
چطور؟ اتیوپی و نیجریه به اندازه کافی 
تأثیرگذار هستند که اهمیت داشته 
باشند. اما هر یک آنقدر درگیر مشکلات 
داخلی هستند که نمی توانند به این 

موضوع بپردازند.
فقط آفریقای جنوبی می تواند در برابر 
واگنر موضع بگیرد. اما نمی شود. کنگره 
ملی آفریقا که بر آفریقای جنوبی حکومت 
می کند، دلبستگی عمیقی برای کمک 
های شوروی در دوران آپارتاید دارد. 
نخبگان آفریقای جنوبی هم روسیه و هم 
چین را به عنوان موازنه ای در برابر سلطه 
غرب که هنوز از آن متنفرند، ارزش 
می گذارند و این کشور از اعتباری که با 
عضویت در گروه BRICS حاصل می 

شود، لذت می برد.
همچنین به احتمال زیاد هیچ بسیج بین 
المللی موثری علیه واگنر وجود ندارد. 
این به این دلیل است که محکومیت 
غرب شنیده نمی شود یا حتی نتیجه 
معکوس می دهد. همانطور که جوزف 
سانی، کارشناس صلح سازی در مؤسسه 
صلح ایالات متحده، اخیراً اظهار داشت: 
»محکومیت غرب از خشونت و فساد 
غیراخلاقی روسیه« ناشنوا است زیرا 
»تاریخ غرب در این قاره به ریاکاری 
آلوده شده است«.در هر صورت، ایالات 
متحده گزینه های کمی برای بازدارندگی 
واگنر دارد، زیرا رهبران آمریکا به ندرت 
بر این قاره متمرکز هستند و فرانسه به 
طور فزاینده ای از آفریقا خارج شده است.

تنها قدرت بزرگ خارجی مرتبط برای 
آفریقا، چین است. اما، به نظر می رسد، 
چین هیچ نقشی در محدود کردن 
واگنر نخواهد داشت. حداقل در حال 
حاضر، جنگ اوکراین روسیه و چین را 
به متحدانی تبدیل کرده است. علاوه بر 
این، چین منافع تجاری گسترده ای دارد، 
به ویژه تامین مواد معدنی از کشورهای 

آفریقایی فرانسوی و لوزوفون.
در نهایت، چین شرکت های امنیتی 
خصوصی خود را در این قاره مستقر 
کرده است، عمدتاً برای دسترسی امن 
به مواد معدنی. این سازمان ها مانند واگنر 
هنوز مستقیماً در سیاست دخالت ندارند، 
اما حضور آنها برای مشروعیت بخشیدن 
به استفاده بیشتر از شرکت های امنیتی 

خصوصی است.
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ابزار نفوذ روسیه در قاره سیاه

آفریقا و گروه واگنر
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1۸ هزار دانش آموز بازمانده از 
تحصیل در خراسان رضوی

مدیرکل آموزش و پرورش 
گفت:  رضوی  خراسان 
در  می شود  پیش بینی 
تعداد  اخیر  تحصیلی  سال 
دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل در استان ۲۰ هزار 
باشد که تاکنون اطلاعات 

هویتی ۱۸ هزار نفر از آنان را شناسایی کرده ایم.
سید امیر شوشتری اظهار کرد: کسانی که حقیقتا از تحصیل 
بازمانده اند، دانش آموزان لازم التعلیم در مقطع ابتدایی هستند. 
پیش بینی می شود در سال تحصیلی اخیر تعداد این دانش آموزان 
در استان ۲۰ هزار باشد که تاکنون اطلاعات هویتی ۱۸ هزار نفر از 

آنان را شناسایی کرده ایم.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی ادامه داد: همچنین از 
این تعداد موفق به جذب ۱5 هزار بازمانده از تحصیل در استان 

طی یک سال گذشته شده ایم.
وی با بیان اینکه امسال با همکاری معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری خراسان رضوی اقدام موثری برای جذب 
بازماندگان از تحصیل استان انجام شد، خاطرنشان کرد: تقسیم 
کار میان دستگاهی و تعیین یکسری ماموریت برای هر کدام از 
دستگاه ها مانند کمیته امداد امام خمینی )ره(، اداره کل بهزیستی، 
اداره کل امور عشایر، اداره کل ثبت احوال استان و... مهمترین اقدام 
برای تسریع و تسهیل شناسایی و جذب این دسته از دانش آموزان 

بوده است.
شوشتری تصریح کرد: البته در سال تحصیلی پیش رو همچنان 
انتظار افزایش آمار بازماندگان از تحصیل می رود. از همین رو تلاش 
می کنیم در ایام تابستان امسال با یکسری اقدامات تبلیغاتی و 
فرهنگ سازی گسترده تا آنجا که می توانیم تعدادای دانش آموزان 

را کاهش دهیم.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی تاکید کرد: خراسان 
رضوی با یک و نیم میلیون دانش آموز یکی از پرجمعیت ترین 
استان های کشور از نظر جمعیت دانش آموزی است و ۹ درصد 

جمعیت دانش آموزان کشور را در خود جای داده است.

پیگیریهای قضایی تا رفع تصرف اراضی 
اثر ملی دریاچه »بزنگان« ادامه دارد

مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی 
پیگیری های قضایی  گفت: 
تا حصول نتیجه در جهت 
رفع تصرف و انجام برنامه 
احیاء برای اثر ملی طبیعی 
دریاچه »بزنگان« واقع در 

شهرستان سرخس این استان با جدیت ادامه داد.
ن، مهدی اله پور روز شنبه در حاشیه بازدید از تنها اثر ملی طبیعی 
خراسان رضوی در شهرستان سرخس بیان کرد: ابطال سند 
صادر شده برای زمینی که در بستر و حریم دریاچه صادر شده و 
آزادسازی چشمه های جوشان جهت احیاء دریاچه مهمترین اقدام 

برای حفظ این اثر طبیعی و ملی است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی بیان کرد: زمین 
مذکور که در سالهای گذشته سند برای آن صادر شده در بستر 
دریاچه است و هر گونه اقدامی برای هدایت آب های سطحی و 

سیلاب ها نیز باید از داخل این زمین صورت پذیرد.
وی افزود: اولین مشکلی که برای انتقال آب باید انجام شود، 
بازگشایی این مسیر و آزاد سازی آب چشمه به دریاچه است و 
قطعا هرچه تصرفات را در پیرامون دریاچه کمتر کنیم، ورود منابع 
آبی و افزایش ورود آب های سطحی به دریاچه را خواهیم داشت.

اله پور گفت: پرونده وضعیت حقوقی دریاچه در شورای حفظ 
حقوق بیت المال استان خراسان رضوی در دست پیگیری و در 

مرحله رسیدگی است.
مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی بیان کرد: پیرامون نیاز 
آبی و بررسی مطالعاتی وضعیت رسوب دریاچه با سازمان حفاظت 
محیط زیست، پیگیریهای لازم انجام شده تا بتوانیم مطالعه فوری 

برای رسوب گذاری و رسوب برداری انجام دهیم.
وی ادامه داد: همچنین برای تامین نیاز آبی دریاچه نیز از 
مسیرهای مختلف اقدامات لازم در دست پیگیری است، چراکه 
اقدام بدون مطالعه منجر به بوجود آمدن چالش های جدی برای 

این اثر طبیعی ملی می شود.

عملیات کاوش و خواناسازی برج و باروی شادیاخ نیشابور آغاز شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: عملیات کاوش، پیگردی 
باستان شناسی و خواناسازی برج و باروی شادیاخ 
نیشابور با حضور علی اصغر شالبافیان معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آغاز 

شد.
سید جواد موسوی روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: این عملیات پژوهش باستان شناسی به طول 
۳۰۰ متر از کنار باغ عطار تا سایت موزه شادیاخ 

نیشابور انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: اعتبار مصوب برای اجرای این عملیات 
باستان شناسی ۱۰ میلیارد ریال پیش بینی شده 

است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

خراسان رضوی گفت: این پژوهش باستان شناسی با 
مشارکت پژوهشگاه میراث فرهنگی وزارت و اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان از 

امروز تا ۲۰ تیرماه اجرا خواهد شد.
موسوی افزود: این کاوش باستان شناسی با هدف 
خواناسازی برج و بارو، حفاظت و جذب گردشگر در 

این منطقه گردشگری انجام می شود.
وی یادآور شد: سایت موزه شادیاخ نیشابور با ایجاد 
مسیر ویژه گردشگری از نوروز امسال پذیرای 
گردشگران است و نقش مهمی در یادآوری تاریخ و 

فرهنگ نیشابور کهن دارد.
شادیاخ، که نام قدیمی نیشابور است، با عناوین »شادی 
کاخ« یا »شادی یاخ« اکنون محوطه تاریخی و کهنی 
در حاشیه این شهر است که در شمار آثار تاریخی ملی 
به شماره ۱۰۹۱۰ ثبت شده است و دیدن آن برای 
گردشگران در حقیقت تجربه سفر به اعماق تاریخ را 

به همراه دارد.

کارشناسان مطرح کردند

مرگ سرزمینی در انتظار خراسان رضوی
خشکی شدید و شکاف های عمیق 
یا فرونشست های هولناک تقریبا در 
بخش های مختلفی از دشت نیشابور به 
چشم می خورد و هرچه جلوتر می رویم 
عمق این فرونشست ها و حتی تبعات آن 

بیشتر می شود.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از ایسنا، 
یکی از این فروچاله های عمیق از سمت 
روستای جیلو ) روستایی در دهستان درب 
قاضی بخش مرکزی شهرستان نیشابور( تا 
خط راه آهن کشیده شده است که به گفته 
متولیان امر تهدید بزرگی برای آینده منطقه 
به شمار می رود. مطالعات صورت گرفته از 
سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ نشان داده است که 
زمین در دشت نیشابور سالانه ۲5 سانتی 

متر پایین تر می رود.
برداشت بی رویه منابع آبی متهم ردیف اول 

فروچاله ها
بر اساس اظهارنظر کارشناسان فرونشست 
زمین آخرین مرحله مرگ سرزمینی 
محسوب می شود و طی سال های اخیر 
نیز فرونشست ها و فروچاله های زیادی در 
دشت های نیشابور و مشهد ایجاد شده، در 
این میان برداشت بی رویه منابع آبی متهم 

ردیف اول این پدیده به شمار می رود.
خراسان رضوی امسال نیز با خشکسالی 
شدیدی رو به رو است و سطح سفره های 
آب زیرزمینی نیز در استان به دلیل برداشت 
بی رویه آب کاهش یافته و همچنان درحال 
کاهش است، این خشکسالی تبعات زیست 
محیطی زیادی دارد که ملموس ترین 
نتیجه آن افزایش فرونشست ها در این 

منطقه است.
درهمین رابطه کمال الدین ناصری، عضو 
هیات علمی گروه منابع طبیعی و محیط 
زیست دانشگاه فردوسی مشهد درباره 
تبعات محیط زیستی خشکسالی عنوان 
می کند: بسیاری از متخصصین معتقدند 
که پدیده فرونشست زمین و فروچاله ها 
آخرین مرحله مرگ سرزمینی است 
و نشان می دهد از حد بحرانی فراتر 

رفته ایم.
خانه های روستایی و شهری در معرض تخریب

وی با اشاره به اینکه مرگ سرزمینی علاوه 
بر اینکه خود پیکره زمین را می کشد 
عواقب دیگری هم دارد، تاکید می کند: 
این عواقب در سطح زمین دیده می شود. 
فرونشست تمام تاسیسات و خانه های 
شهری، خانه های روستایی  و... را در معرض 
تخریب قرار می دهد و این موضوع می تواند 
معیشت مردم را تهدید کند. کشاورزی که 
معیشتش تهدید شده مجبور به مهاجرت 

شده و حاشیه نشین می شود و اینگونه است 
که از جامعه مولد خارج می گردد.

عضو هیات علمی گروه منابع طبیعی و 
محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد 
ادامه می دهد: ترمیم کردن این خرابی ها 
نیازمند آزاد کردن انرژی زیادی است که 
منجر به آزادی سازی کربن درهوا است که 

تبعات محیط زیستی در پی دارد.
خشکسالی، کاهش پوشش گیاهی و افزایش 

ریزگردها
ناصری بیان می کند: پایین رفتن سطح 
آب و تخلیه شدن آبخوان ها و ایجاد 
فرونشست ها همچنین موجب از بین رفتن 
پوشش گیاهی می شود. گیاهان در مناطق 
بیابانی و نیمه بیابانی سربازان خط مقدم 
حفاظت از خاک، هوا و آب و وابسته به 
آب های زیرزمین بوده و وقتی سطح آب 
پایین می رود این گیاهان دچار تشنگی 
شده و به مروز زمان از بین می روند. از بین 
رفتن پوشش گاهی حتی می تواند موجب 
کاهش بارندگی و خشکی و باعث افزایش 

ریزگردها شود.
بر اساس آمارهای موجود درحال حاضر 
۳۰۰ دشت ایران دچار فرونشست 
است. در برخی از این دشت ها شرایط از 
فرونشست عبور کرده و زمین وارد مرحله 

بحرانی ایجاد فروچاله ها قرار گرفته است که 
دشت مشهد و نیشابور جزو همین دشت ها 
است. فرونشست زمین موجب تخریب 
اکوسیستم شده و این تخریب ها غیر قابل 

بازگشت است.
آغاز فرونشست از 17 سال قبل

در ادامه غلامحسین رشید تولایی، 
کارشناس امور منابع آب منطقه ای 
شهرستان نیشابور در این خصوص بیان 
می کند: در دشت نیشابور در ۱۷ سال 
گذشته برای اولین بار فرونشست ها از 
روستای بازوبند شروع شد. در روستای 
جیلو نیز شکاف و فرونشست حدود ۸ سال 
قبل ایجاد شده و کمبود آب و بهره برداری 
بیش از حد از منابع آب زیرزمینی موجب 

ایجاد این پدیده شده است.
وی ادامه می دهد: در روستای جیلو عمق 
چاه ها به دلیل برداشت بی رویه از آب های 
زیر زمینی به ۲۰۰ متر رسیده و میزان 
آبدهی از ۲5 لیتر در ثانیه به ۱۰ لیتر در 
ثانیه کاهش یافته است، لازم به ذکر است 
نوع خاک نیز بر فرونشست تاثیر می گذارد. 
در حال حاضر روز به روز به تعداد این 
فرونشست ها افزوده می شود به طوری  که 
این شکاف ها از کنار مسجد چوبی و از 
خط راه آهن عبور کرده است. با توجه به 

اینکه شکاف و فرونشست راه آهن را قطع 
کرده است در صورت جاری شدن سیل 
ممکن است، خطرات زیادی برای منطقه 

ایجاد شود.
نمی توان جلوی پدیده فرونشست و فروچاله ها را 

در کوتاه مدت گرفت
کارشناس امور منابع آب منطقه ای 
شهرستان نیشابور عنوان می کند: نمی توان 
جلوی پدیده فرونشست و فروچاله ها را به 
راحتی در کوتاه مدت گرفت زیرا در بخش 
شرب و کشاورزی به آب نیاز داریم و تنها 
تا حدی می توان بهره برداری را کم کرد، 
بنابراین این پدیده ادامه دار است. اگر جلوی 
برداشت کامل آب در دشت نیز گرفته شود 
این نشست تا ۱۰ سال آینده دیده می شود. 
مهار این پدیده نیازمند یک برنامه ریزی 
بلند مدت و اساسی است. اکنون بسیاری 
از قنات ها در روستاهای نیشابور خشک و 
خالی از سکنه شده است و روستاییان به 
شهر و روستاهای مجاور مهاجرت کرده اند.

برداشت بی رویه منابع آب های زیر زمینی 
هنوز پابرجاست

وی درباره اقدامات صورت گرفته برای 
کاهش اثرات فرونشست ها ادامه می دهد: 
تمهیداتی نیز در این زمینه اندیشیده شده 
است اما اصل قضیه یعنی برداشت بی رویه 
منابع آب های زیر زمینی هنوز پابرجا است. 
این موضوع کار بزرگ میدانی را می طلبد از 
کمیسیون های آب و کشاورزی مجلس نیز 

پیگیری هایی شده است.
در این رابطه علیرضا طاهری، مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی به 
تازگی عنوان کرده است: » بیلان منفی 
یا به عبارتی اضافه برداشت از دشت های 
خراسان رضوی ۱۰۲۸ میلیون مترمکعب 
در دوره بلندمدت است؛ به معنای دیگر 
متوسط مصرف سالانه آب در استان حدود 
۴۹۰۰ میلیون مترمکعب به ثبت رسیده 
که ۱۰۲۸ میلیون مترمکعب آن بیشتر از 

حد مجاز و اضافه برداشت است«.
فرونشست در خراسان رضوی به مرحله بحران 

رسیده است
با توجه به اینکه پدیده فرونشست در 
برخی از دشت های کشور و به خصوص 
در خراسان رضوی به مرحله بحران رسیده 
است، بنابراین باید برای حل این چالش 
اقدامات لازم در سریع ترین زمان ممکن 
پیگیری و اجرا شود.به عقیده بسیاری از 
کارشناسان پدیده فرونشست مهارشدنی 
است و تعدادی از کشورها از جمله چین, 
ژاپن, آمریکا و ... تجربه موفقی در مقابله با 

این پدیده داشته اند.

محکومیت بیش از 2۰ میلیارد ریالی یک واحد صنفی لوازم خانگی در خراسان رضوی
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
از محکومیت بیش از ۲۰ میلیارد ریال یک 
واحد صنفی عرضه کننده لوازم خانگی خبر 
داد. سید مرتضی مدنی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: پرونده  گرانفروشی و درج نکردن 
قیمت برای یک واحد صنفی عرضه کننده 

لوازم خانگی در شعبه دوم بدوی تعزیرات 
حکومتی مشهد رسیدگی شد. وی افزود: 
شعبه با توجه به استعلام انجام شده و ارائه 
نکردن مدارک قانونی، تخلف را محرز اعلام 
و متهم را جمعاً به پرداخت ۲۰ میلیارد و 
۶۹۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم 

کرد. مدنی بیان کرد: کارشناسان اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت استان در بازرسی از 
یک واحد صنفی عرضه کننده لوازم خانگی، 
گزارش تخلف را برای رسیدگی به شعبه 
دوم بدوی تعزیرات حکومتی شهرستان 

مشهد ارسال کرده اند.

خبر
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در نشست خبری مدیر عامل مجمع نکوداشت غدیر بیان شد:

غدیر؛ فهم و انتقال ارزشمندترین پیام تاریخ 
مدیر عامل مجمع نکوداشت 
غدیر گفت: مهم ترین رسالت 
ما بر اساس خطبه غدیر، درک 
و فهم ارزشمندترین پیام تاریخ و 

انتقال آن به دیگران است.
به گزارش روزنامه صبح امروز، 
حسین فلاح در نشست خبری 
فعالیت های مجمع نکوداشت غدیر در 
هفته ولایت که در روز یک شنبه در 
مجتمع سیتی استار برگزار شد، افزود: یکی 
از مهم ترین پیام های خطبه غدیر امر به 
معروف و نهی از منکر بوده که متاسفانه به 
درستی به نسل ما منتقل نشده و عملکرد 
ستاد امر به معروف مخالف خطبه غدیر 
است؛ چرا که به گفته امیرالمومنین«ع« 

)تذکر در جمع حکم سرزنش را دارد.(.
احیای ارزش فراموش شده

وی بیان کرد: متاسفانه ما در تبلیغ مباحث 
دینی عملکرد خوبی نداشته و امید است 
که مسئولین این ارزش فراموش شده را 
احیا کنند. فلاح با بیان این که فعالیت های 
مجمع بر اساس کمک های مردمی در 
جریان است، اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
غدیر و فضیلت امور خیر در این ایام، مردم 
بیشتر نذورات خود را صرف اطعام و برپایی 
جشن های غدیر کرده که امید است 
حامیان غدیر به سمت نذر فرهنگی در 

فضای مجازی پیش بروند.
تمرکز مجمع بر نیروی جوان

وی ابراز کرد: مجمع نکوداشت غدیر با 
هدف احیای بزرگترین عید شیعیان و 

زنده نگه داشتن پیام آن، فعالیت های خود 
را از سال ۸۸ شروع و برنامه های متعددی 

در سطح کشور برگزار کرده است.
مدیر عامل موسسه مجمع نکوداشت غدیر 
ادامه داد: فعالیت های این موسسه از سال 
۹۶ متمرکز بر نیروی جوان به ویژه دانشجو 
آغاز شده و تاکنون ادامه پیدا کرده و این 
مجموعه طی سالیان گذشته فعالیت های 
بسیاری را انجام داده و این توفیق را داشته 
که بتواند به صورت گسترده  پیام غدیر را به 
همگان برساند. وی فعالیت های سال جاری 
این مجمع به مناسبت ایام غدیر را در سه 
دسته مشارکتی و فرهیختگانی و مخاطب 
خاص جای داده و توضیح داد: پروژه های 
مشارکتی که با مشارکت نهادهای دولتی، 
ستاد فرامین امام و شهرداری مشهد برگزار 
شده که مسابقه خطبه غدیر و توزیع 
بیش از ۲۰ هزار خطبه میان شهروندان 
و برگزاری مسابقه میان شهروندان با سه 

هزار میلیارد جایزه نقدی و غیر نقدی 
و طراحی ۳۰ تابلوشهری با هدف نشر 

مفاهیم غدیر را شامل می شود.
فلاح ادامه داد: برگزاری جشن غدیر در 
حاشیه خیابان قرنی در شب عید بزرگ 
با همکاری دارالقرآن محمدی و حمایت از 
بیش از ۶۰ ایستگاه صلواتی دایر در سطح 
شهر و همچنین اطعام بیش از ۴۰ هزار 
نفر با مشارکا خیریه قاسم بن الحسن«ع« 
از جمله فعالیت های این مجمع در گروه 

مشارکتی است.
پویش نبض

وی ابراز کرد: لازم به ذکر است که یکی از 
برنامه های همیشگی مجمع غدیر برگزاری 
پویش نبض بوده به این صورت که هر ساله 
با حضور دانشجویان به عیادت بیماران و 
کادر پزشکی می روند؛ که امسال به خاطر 
تلاقی ایام غدیر با امتحانات دانشجویان 
فعال مجمع، این پویش یک ماه زودتر و در 

روز ولادت امام رضا«ع« برگزار شد.
مدیر عامل موسسه مجمع نکوداشت 
غدیر افزود: از پروژه های فرهیختگان 
می توان به برگزاری جلسات قرآن، دعوت 
پزشکان جهت پیام غدیر به مراجعین خود، 
برگزاری جشن فارغ التحصیلی برای دانش 
آموزان پایه دوازدهم، تولید کلیپ با موضوع 
مباهله، جشن استقبال از غدیر در پایان 
خرداد، برگزاری تئاتر برای بانوان با بیش 
از ۷۰۰ مخاطب، برگزاری جشن همراه با 
آموزش برای تاکسیرانان جهت تبلیغ غدیر 
در سطح شهر و همچنین تقدیر از خادمین 

غدیر اشاره کرد.
کارناوال غدیر

وی گفت: هر ساله دو  تریلر آذین بندی 
شده و به مدت سه روز در مناطق روستایی 
و حاشیه نشین جشنی را به صورت سیاری 
برگزار می کنیم. فلاح آمار داد: سال گذشته 
۷۰ منطقه محروم با همین کارناوال های 

شادی، پیام غدیر را منتقل کردیم.
وی پروژه های دیگر مجمع تحت عنوان 
مخاطب خاص را این گونه تشریح کرد: 
تهیه بیش از ۲5۰بسته معیشتی و توزیع 
آن در مناطق محروم، برگزاری جشن برای 
جامعه ناشنوایان با بیش از 5۰۰ مخاطب، 
برگزاری جشن با حضور ۳5۰ معتاد 
متجاهر، تقدیر و تشکر از پاکبانان در نقاط 
مختلف شهر و نیز برگزاری جشن غدیر 
برای کودکان در سالن مجتمع قلم خیابان 
آخوند خراسانی در ۱۴ تیر ماه از برنامه های 

مجمع غدیر در این ایام است.

۱۳ درگاه غیرمجاز فروش بلیت هواپیما مسدود شد
بر اساس دستور دادستانی، سایت های 
دیجی چارتر، نیلی پرواز، بیلیت کار، 
وان بلیت، اسکای تیکت، بیلیت ایر، 
Ch ۷۲۴، سایه سیر دات آی آر و 
دات کام، ایران چارتر، چارتر ۷۲۴، 
ایست تراول و اکسین ۲۴ به عنوان 

سایت های غیر مجاز شناخته و مسدود 
شدند. 

معاون هوانوردی و بین الملل سازمان 
هواپیمایی کشوری از مسدود شدن ۱۳ 
درگاه متخلف فروش بلیت هواپیما با 

دستور دادستانی خبر داد. 

حسن خوشخو با اعلام این خبر اظهار 
داشت: در ادامه برخورد با پایگاه ها و نرم 
افزار های موبایلی متخلف، با پیگیری های 
سازمان هواپیمایی کشوری و دستور 
دادستانی، ۱۳ درگاه فروش بلیت غیر 

مجاز دیگر مسدود شد. 

با ابلاغ شرایط جدید بانک مرکزی
وام 200 میلیونی مسکن فرزند سوم 

به چه کسانی تعلق می گیرد؟
شرایط جدید دریافت وام مسکن فرزند سوم با حذف یکی از 
سختگیری های بانک مرکزی ابلاغ شد. تا امروز کسی که سابقه 
استفاده از امکانات یا زمین دولتی را در بخش مسکن داشته، 
جزو متقاضیان واجد شرایط تسهیلات مسکن فرزند سوم قرار 
نمی گرفت که حالا با ابلاغیه جدید بانک مرکزی این شرط حذف 

شده است.
به گزارش فرارو؛ وام مسکن فرزند سوم که یک نوع تسهیلات 
قرض الحسنه است امسال به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده 
و متقاضی آن با احتساب دوره بازپرداخت ۲۰ ساله، ماهی کمتر از 
یک میلیون قسط می دهد. البته شرایط دریافت وام مسکن فرزند 
سوم هنوز به شکلی است که اگر متقاضی درحال حاضر تسهیلات 
تسویه نشده ای در بخش مسکن دارد یا ملکی به اسم آن ثبت شده، 

از جمع متقاضیان واجد شرایط خط می خورد.
شرایط جدید وام مسکن فرزند سوم

شرایط وام مسکن فرزند سوم تا الان به سه موضوع اصلی اشاره 
داشت. نکته اول این بود که از طریق سامانه جامع حمایتی وزارت 
راه و شهرسازی که اطلاعات آن در اختیار بانک ها قرار می گیرد، 
مشخص می شود که متقاضی درحال حاضر ملکی به نام خودش 
دارد یا نه. موضوع دوم هم این است که با استعلام از سامانه 
سمات بانک مرکزی مشخص می کنند که متقاضی درحال حاضر 
تسهیلات فعال دارد یا نه. شرط سوم به برخورداری متقاضی از 
امکانات دولتی، زمین، تسهیلات یارانه ای اختصاص داشت که با 
تصمیم بانک مرکزی این شرط حذف شده است. مسئولان بانک 

مرکزی می گویند به خاطر 
اینکه ذات قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده 
بر فرزندآوری تأکید دارد، به 
این نتیجه رسیدیم که برای 
دریافت تسهیلات مسکن 
فرزند سوم این بند حذف 

شود و دستورالعمل جدید را روز چهارشنبه هفت تیر به بانک ها 
ابلاغ کردیم.

شرایط وام مسکن فرزند سوم البته به همین ها ختم نمی شود. نکته 
یا بهتر است بگوییم شرط مهم بعدی این است که تاریخ تولد 
فرزند سوم یا فرزند های بعدی باید برای ۹۹/۱/۱ به بعد باشد. از 
طرفی وام مسکن فرزند سوم به شرطی داده می شود که نرخ باروری 
شهرستان محل تولد پدر یا فرزند از ۲.5 بیشتر نباشد. به زبان ساده 
اگر متقاضی ساکن استان هایی مثل سیستان وبلوچستان، خراسان 
جنوبی، خراسان شمالی، یا هرمزگان باشد، امکان دریافت وام 
مسکن فرزند سوم را ندارد، اما این تسهیلات برای متقاضیانی که 

در استان های دیگر سکونت دارند، بلامانع است.
وام مسکن فرزند سوم از محل سپرده های پس انداز و جاری 
قرض الحسنه نظام بانکی کشور تامین می شود. یعنی یکجور 
تسهیلات قرض الحسنه است و اساسا برای خرید، ساخت و حتی 
اجاره مسکن درنظر گرفته شده. مستاجری که دنبال وام است باید 
اجاره نامه را به بانک ارائه بدهد. متقاضی خرید وام مسکن فرزند 
سوم باید مبایعه نامه را به بانک ببرد و تسهیلات مسکن فرزند سوم 
برای متقاضیان ساخت مسکن به شرط ارائه پروانه ساخت معتبر 

و ارائه اسناد مالکیت پرداخت می شود.
اقساط وام مسکن فرزند سوم

اقساط وام مسکن فرزند سوم با کارمزد چهاردرصد محاسبه 
می شود. متقاضی باید ظرف حداکثر ۲۰ ماه برای پرداخت اقساط 

آن اقدام کند و مثل بقیه تسهیلات قرض الحسنه سودی ندارد.
اقساط وام مسکن فرزند سوم را می شود در مدت کمتری به بانک 
برگرداند، اما اگر متقاضی همان سقف ۲۰ ساله یعنی ۲۴۰ ماهه 
را انتخاب کند، آنوقت باید ماهی ۹۰۹ هزار و ۹۱ تومان به عنوان 

قسط پرداخت کند.
اقساط وام مسکن فرزند سوم البته در ماه های ابتدایی هر سال 
با سایر ماه ها متفاوت است که می توانیم این ماه ها را ماه های 
استثنایی بدانیم. به عنوان مثال اقساط وام مسکن فرزند سوم در 
ماه اول ۸۰۰ هزار تومان است. در ماه سیزدهم یعنی ماه اول سال 
دوم اقساط وام مسکن فرزند سوم به ۷۶۰ هزار تومان تقلیل پیدا 
می کند و این روند ادامه دارد و در ماه ۲۲۹ یعنی اولین ماه از سال 

بیستم به رقم ناچیز ۴۰۰ هزار تومان می رسد.
اقساط وام مسکن فرزند سوم به این ترتیب نهایتا بعد از ۲۰ سال 
به ۲۸۴ میلیون تومان می رسد و اینطوری متقاضی وام بعد از ۲۰ 

سال دقیقا ۸۴ میلیون تومان به عنوان کارمزد برمی گرداند.

باجه

تجدید شده همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای طرح ساماندهی سایت منازل 
سازمانی گمرک مرزی لطف آباد

به شماره سامانه ستاد : )2002000084000007(
ستاد نظارت گمرکات خراسان رضوی در نظر دارد تهیه مصالح و اجرای کامل کلیه عملیات ساختمانی شامل محوطه سازی، ابنیه 
،تاسیسات مکانیکی و برقی طرح ساماندهی سایت منازل سازمانی گمرک لطف آباد واقع در شهر درگز  را بر اساس فهرست بهاء پایه 
سال ۱۴۰۲  ، بصورت مناقصه عمومی و بشرح برنامه زمانی ذیل برگزار نماید کلیه متقاضیان حقوقی ذیصلاح جهت دریافت اسناد 

مناقصه و اطلاعات بیشتر به سامانه مذکور مراجعه نمایند .
مهلت دریافت اسناد مناقصه :      دوشنبه مورخه  ۱۴۰۲/۴/۱۲                   ساعت ۱۴ 
مهلت ارسال پیشنهادات :           شنبه  مورخه ۱۴۰۲/۴/۲۲                     ساعت ۱۴
زمان بازگشایی پیشنهادات :       شنبه مورخه ۱۴۰۲/۴/۲۴                       ساعت ۱۰

          شناسه آگهی۱5۲۱5۸۶

آگهی مناقصه عمومی

آخرین سد قانونی واردات خودروی کارکرده شکست
محمد صالحی: هیات عالی نظارت بر 
حسن اجرای سیاست های کلی نظام، 
در اولین دستور جلسه فوق العاده امروز 
خود که با ریاست آملی لاریجانی برگزار 
شد، لایحه دوفوریتی و مصوبه مجلس 
در خصوص »الحاق موادی به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو« از نظر عدم 
مغایرت با سیاست های کلی نظام را پس 

از بررسی تصویب کرد.
مهمترین بخشی که نمایندگان مجلس 
به قانون ساماندهی صنعت خودرو الحاق 
کرده بودند، بحث واردات خودروهای 
سواری دست دوم بود. پیش تر هیات عالی 
نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 
نظام با واردات خودروهای کارکرده مخالف 
بود و همین مخالفت اجازه نمی داد تا 

مصوبه مجلس در شورای نگهبان تصویب 
شود؛ اما با موافقت این هیات، دیگر سدی 
در مسیر واردات خودروهای دست دوم 
کارکرده وجود ندارد و می توان واردات 
خودروهای کارکرده خارجی را روی کاغذ 

تمام شده دانست.
این موافقت در حالی با واردات خودروهای 
دست دوم اتفاق افتاد که کمیسیون 
نظارت دبیرخانه مجمع به این الحاقیه 
که مربوط به واردات خودروهای کارکرده 
است، چند مغایرت و ابهام از جمله 
مغایرت با جزء ۷ و ۳ ماده ۹ سیاست های 
کلی قانونگذاری، بند ۱ سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی و بند ۷ سیاست های 
کلی تولید ملی و بند ۲ سیاست های کلی 
برنامه هفتم را تشخیص داده و گزارش 

کرده بود.
پس از اعلام نظر کمیسیون نظارت 
دبیرخانه مجمع تشخیص اعضای هیأت 
عالی نظارت، وارد بحث و تبادل نظر 
شدند. آملی لاریجانی با اشاره برخی 
استدلال های اعضای هیأت عالی نظارت 
و مجمع در موضوع رسیدگی به موضوع 
واردات خودرو، گفت: با توجه به موافقت 
کلی مجمع تشخیص مصلحت با واردات 
خودرو و نیز آمارهای موجود از میزان نیاز 
به خودرو، کسری بازار خودرو حتی با 
واردات تامین نمی شود. واردات موجب 
ایراد لطمه به تولید داخلی نمی شود. از 
سوی دیگر، تعیین اولویت تامین ارز با 
دولت و بانک مرکزی است. این مصوبه 
نکته جدیدی ندارد و مغایر سیاست های 

کلی نیست.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
افزود: قرار نیست همه کسری نیاز داخل 
از محل واردات تامین شود. همانگونه که 
در مورد واردات دارو و تجهیزات پزشکی، 
اختیار به دولت داده شده است، در مورد 
خودرو هم می توان اختیار را به دولت 
داد. مجمع در خصوص واردات خودرو 
نظر مساعد داد، در این مورد هم می تواند 

موافقت کند.
در این جلسه برخی از اعضای هیأت عالی 
نظارت بر مغایرت این مصوبه با برخی از 
سیاست های کلی تاکید کرده و به تبعات 
ارزی و مشکلات فنی و خدمات پس از 
فروش خودروهای وارداتی کارکرده اشاره 

کردند.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳55۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای  مهدی حداد  به شناسنامه شماره ۳۲۶۲ کد ملی ۰۹۰۱۳۰۸۹۴۳  
فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب  باغ  به مساحت  ۶۷۱۹/۱۳ مترمربع پلاک 
شماره ۲۷  فرعی از ۱۰۳  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۲ کاشمر خریداری 
از مالک آقای حسین باقری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۴/۱۲  . م.الف۳۲۹ 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۴۷۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد محمودی نائی شناسنامه شماره ۳۹ کد ملی ۰۹۰۲۰۶۶۴۹۸  
فرزند جهانگیر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۱۴۰۶ مترمربع 
پلاک  شماره ۹۳۶  فرعی از 5۸  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ کاشمر 
خریداری از مالک رسمی سید محمدرضا مهربان و محمدحسین خوارزمی و حسن 
صبوری ،  بالسویه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف۳۳۰                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۴۷۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید علی اصغر موسوی زاده  شناسنامه شماره ۱۱۱۴۴ کد ملی 
۰۹۰۰۱۱۰۴5۷ فرزند سید محمود در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۱۴۰۶ مترمربع پلاک  شماره ۹۳۶ فرعی از 5۸  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۳ کاشمر خریداری از مالک سید محمدرضا مهربان و محمدحسین 
خوارزمی و حسن صبوری ، بالسویه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف۳۳۱                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

51/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۳۰۸-

۱۴۰۲/۰۳/۰۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک  زاوه  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  حسین منتظریان  فرزند محمدحسین بشماره 
شناسنامه 5 صادره از تربت حیدریه  در یک  قطعه  زمین مزروعی به مساحت  
۲۶۹۹۸/۷۳  مترمربع  قسمتی از پلاک  ۱۲۱  اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی 
حشمت آباد از محل مالکیت محمد دوره گرد فرزند غلامرضا  محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲
حمیدرضا غلامیان دلویی-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۳۹۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین  سابقی فرزند شناسنامه شماره ۱۳۹۰۴  کد ملی 
۰۹۰۰۱۳۸۱۲۲  فرزند اسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۷۲۹۰/۲۶ متر مربع پلاک شماره ۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی رضا  اکبرزاده اول محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲  م.الف۳۲۸                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۳۹۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای اسمعیل سابقی به شناسنامه شماره ۲5۳ کد ملی ۰۹۰۱۰۰۴۳۰۸ فرزند حسین 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۱۳/۱۹ مترمربع پلاک شماره 
۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی رضا  
اکبرزاده اول محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف۳۲۸ 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۳۸۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اسمعیل سابقی شناسنامه شماره ۲5۳ کد ملی ۰۹۰۱۰۰۴۳۰۸ 
صادره کاشمر فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
55۴۸/۳۹ مترمربع پلاک شماره ۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حومه 
کاشمر خریداری از مالک رسمی رضا  اکبرزاده اول محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف۳۲۸                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۴۰۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای اسمعیل سابقی فرزند حسین به  شناسنامه شماره ۲5۳  کد ملی ۰۹۰۱۰۰۴۳۰۸ 
فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۳۲5/۶۶ مترمربع 
پلاک شماره ۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش حومه کاشمر خریداری از 
مالک رسمی رضا  اکبرزاده اول محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ 
ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲  م.الف۳۲۸                                                 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳5۶۸ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد ترابی شناسنامه شماره ۰۸۹۰۰۷۷۷۴۶  کد ملی 
۰۸۹۰۰۷۷۷۴۶  فرزند ولی الله در ششدانگ یک باب باغ محصور به مساحت 
5۶۸۳/۸ مترمربع پلاک  شماره فرعی از ۶۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد حمیدی کسرینه و ورثه 
رمضانعلی صداقتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد ./ ص.  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف ۳۳۷                                                   
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۹۴۲ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای  روح اله کبیر اوندری فرزند علی  بشماره شناسنامه ۹۸۷ کد ملی 
۰۹۰۰۴۷۷۱۸۰ صادره کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۱۴۳/۸۰ 
مترمربع پلاک  شماره ۱۶5۶۰ فرعی از ۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم سخی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف۳۰۷                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه 
ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت  
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مستقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 
اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : املاک متقاضی واقع در پلاک ۲۳۸  اصلی 
بخش  ۹ مشهد پلاک ۸۴۰۶  فرعی آقای محمد ناتوان نسبت به ششدانگ یک 
باب منزل به مساحت ۳۰۴/۷۴ مترمربع واقع درسیدی ، بیست متری سبحان ، 
نبش سبحان ۲۰ پلاک ۴ که خود مالک رسمی میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. این آگهی ؛ آگهی اصلاحی رای هیات شماره ۷۳۴۳ مورخ ۱۳۷۹/۰۱/۲۹ 
بابت اصلاح حدود میباشد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۷ م.الف۲۱۱
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۰۹۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسن حجی دخت فرزند جعفر به شماره شناسنامه ۳۱۱ 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۸۱/۲۰ مترمربع پلاک  فرعی از اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۶ فرعی از ۲۳۸  اصلی  واقع در بخش ۹ مشهد ، سیدی  
خلج ۱۹ پلاک ۲۳  خریداری از مالک رسمی آقای رسول سلیمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۴/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۷ م.الف۲۱5
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد
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511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰5۴۳ 
مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هاشم شریف آبادی فرزند رستم علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین آبی زار  به مساحت ۱۰۲۰۲/۲۴ مترمربع قسمتی از 
پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۲۰  اصلی واقع در اراضی دهنو خراسان رضوی بخش ۱۱ 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل قسمتی از مالکیت هادی زمانیان گوارشکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۷ م.الف۲۲5
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور 
مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۱۰۳۸ مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۰۴ 
هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات  
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم لیلا ضیائی پور  فرزند مرادعلی شماره شناسنامه ۲۴۸۱  
صادره از مشهد  نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۰5/۰۲ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۲۴۰۹ فرعی از۱۸۳ اصلی واقع در اراضی  پاچنار بخش ۱۰ مشهد خریداری با 
واسطه / بدون واسطه از محل مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است 
.لذا به استناد ماده  ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله ۱5 
روز از طریق یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار اعلام شده  
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۴/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۶ م.الف۲۱۷
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور 
مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۰۴۰5 مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۲۹ هیات  
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای جهانگیر طالب پور قشلاقی فرزند شهباز شماره شناسنامه ۱۳ 
صادره از بجنورد نسبت به ششدانگ یکباب  به مساحت ۱۲5 مترمربع قسمتی از پلاک 
۶۱۶۹ فرعی از ۱۸۳  اصلی واقع در اراضی پاچنار بخش۱۰  مشهد خریداری با واسطه /

بدون واسطه از محل مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به 
استناد ماده  ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله ۱5 روز 
از طریق یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار اعلام شده  در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۴/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۶ م.الف ۲۱۹
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰   و ۱- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۰۲۶۴ 
مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
منطقه شش مشهد تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ربابه غفوریان بیلندی 
فرزند محمد علی شماره شناسنامه ۳۸ صادره از گناباد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور مشتمل بر بنا  به مساحت ۲۶۳ مترمربع قسمتی از پلاک۱5۳۰ فرعی 
از۱۸۳  اصلی واقع در اراضی پاچنار  بخش ۱۰ مشهد خریداری با واسطه / بدون 
واسطه از محل مالکیت مشاعی متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است  . ۲- برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۰۲۶5 مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ هیات موضوع ماده 

یک قانون مذکور مستقر واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای حسین فکور قهوه کار  فرزند علی شماره شناسنامه ۳۲۴۳۴ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر بنا  به  مساحت 
۲۶۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۱5۳۰ فرعی از ۱۸۳ اصلی واقع در اراضی پاچنار 
بخش ۱۰ مشهد خریداری با واسطه/ بدون واسطه از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
و خانم اعظم نخاولی مالک رسمی محرز گردیده است . لذا به استناد ماده  ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله ۱5 روز از طریق یکی از 
روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۶ م.الف۲۲۱
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۰۲۸۴ 
مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
منطقه شش مشهد تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمزه علی مهرابی 
فرزند مهراب شماره شناسنامه ۷۳5 صادره از بجنورد نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان  به مساحت ۲۷۴/۱۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱  فرعی از ۱۸۶  اصلی 
واقع در اراضی چهارچشمه  بخش ۱۰ مشهد خریداری با واسطه / بدون واسطه از 
محل مالکیت عباس ناصری آبکوه  مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به استناد 
ماده  ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق یکی از 
روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۶ م.الف۲۲۳
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۸5 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد کمالی گلشن فرزند غلامرضا در ششدانگ یک  باب  
انبار  به مساحت ۲۳۷ مترمربع قسمتی از پلاک  5۰  اصلی بخش ۹  واقع در شهید 
آوینی ۳۴  نبش جلال آبادی ۴/۱  پلاک ۹۹ خریداری از  آقای غلامرضا کمالی گلشن 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف۹۳۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۸۷  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا کمالی گلشن فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یک  باب انبار  به مساحت  ۲۰۰/۶۰ مترمربع قسمتی از پلاک 
۱۱۸  فرعی از 5۰  اصلی بخش ۹  واقع در شهید آوینی ۳۴  نبش جلال آبادی 
۴/۱ خریداری از طوبی هنرمند گلشن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف ۹۳۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۸۸  
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد کمالی گلشن فرزند غلامرضا در ششدانگ یک  
باب منزل  به مساحت ۲۲۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۸  فرعی از 5۰  اصلی 
بخش ۹  واقع در شهید آوینی ۳۴  نبش جلال آبادی ۴/۱ پلاک ۹۸ خریداری از 
خانم طوبی هنرمند گلشن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف ۹۴۱
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۷۸۹  هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد کمالی گلشن فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یک  باب انبار  به مساحت  ۲۰۰/۶۰ مترمربع قسمتی از پلاک 
۱۱۸  فرعی از 5۰  اصلی بخش ۹  واقع در شهید آوینی ۳۴  نبش جلال آبادی 
۴/۱ خریداری از طوبی هنرمند گلشن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۲ م.الف ۹۴۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۸۹۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی گل مکانی فرزند محمود 
بشماره شناسنامه ۳۸ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۷۰/۴۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۴۲ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران 
خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ م.الف-۹
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۶۳۰۲  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمداسمعیل شریف 
فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه ۳۶۰ صادره از احمدآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۲۲/۶ مترمربع از پلاک شماره ۹۲ فرعی از 
۱۶۱ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی 
آقای حمید فیاض و خانمها شهربانو، ناهید و نصرت شهرت همگی عراقی و محل 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴  م الف ۱۹۶۲  
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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درگاه پرداخت امن

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۴۶۰۱  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدعلی غفاری فرزند محمدصادق بشماره شناسنامه ۹5 صادره 
از نیشابور در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  ۳5۲5,5۲ مترمربع از پلاک 
شماره 5۸۰ فرعی و ۷5۳ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عنایت اله بخشی و محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری 
کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴ م الف ۱۹5۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۴5۷۲  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم گلچهره نقیب زاده فرزند خانی بشماره شناسنامه 5۰۷۸ صادره از 
مشهد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۰۸,۳۰ مترمربع از پلاک شماره 
۴۴ فرعی از ۴۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین 
رسمی خانمها معصومه، مرضیه، راضیه، حاجیه و لیلی شهرت همگی محیطی  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار 
و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴  م الف ۱۹۶۰
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۶۷۰۴   
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه حصاری فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه ۳ صادره از نیشابور 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۸/۳۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۰ و 
۱۴ و ۱5 فرعی از ۱۰ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی خانم بلقیس کاشفی نیشابوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول  ۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴ م الف ۱۹۶۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۶۴۸5   هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صفرعلی طاهری فرزند مصطفی 
بشماره شناسنامه ۳۱۳ صادره از نیشابور در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۷۸۳/۴۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۸ اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدحسین جعفری فرزند ذبیح 
اله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه محلی و دیگری 
کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 

نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۴/۱۲ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴ م الف ۱۹۶5   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۳۷۳۷  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی ابتکار فرزند حسن بشماره شناسنامه 5۶۴ صادره از نیشابور در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۶/۷5 مترمربع از پلاک شماره 
۱۸ اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد حسین نجفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه 
محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴  م الف ۱۹۶۷  
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۳۷۱۹  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم حسینی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱5۱۱ صادره از نیشابور 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۳۱/۲۰ مترمربع از پلاک شماره ۳۱5 
فرعی از ۳۸ اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه 
محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴ م الف ۱۹۶۴   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۳5۳۱  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حسن علی اکبری صادق آبادی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۲۳۸  
صادره از انار در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۴۱۷۳ مترمربع از 
پلاک شماره ۱۷ فرعی از ۲۸۲ اصلی واقع در بخش 5 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول  ۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴ م الف ۱۹55   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۳۶۷۸  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای حمید رحیمی فرزند عباس بشماره شناسنامه ۷۴ صادره از نیشابور در 
ششدانگ یک باب انباری به مساحت ۱۰۸/۷۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۴۱ فرعی 
از ۱۰۷ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای سعید رحیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه 
محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴  م الف ۱۹5۴
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/32اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۶۲۹۷  
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا محمدزاده فرزند حسن بشماره شناسنامه ۱۲۳۳ صادره از 
تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۸5۸۴/۶۶ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۸۰ اصلی واقع در بخش 5 رخ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمود مریدی فرزند قربان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول  ۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴  م الف ۱۹5۶  
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/33اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۶۳۰۰   
هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید ملانوروزی فرزند خلیل اله بشماره شناسنامه ۳۸۷ صادره از 
نیشابور در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۷۰ مترمربع از پلاک 
شماره ۱۰۲ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای عزیز خوردو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار و دو دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول  ۰۴/۱۲ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴ م الف ۱۹55   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/34اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع 
عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور 
بخش ۲ پلاک ۲۳۸ اصلی پلاک ۱۴ فرعی خانم عشرت الملوک مظلوم فرزند عبداله 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۱/۴۱ مترمربع خریداری از مالک 
رسمی آقای عبداله مظلوم برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۶۷۰۲ و پلاک ۱۴ 
فرعی آقای منوچهر مظلوم فرزند عبداله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۲۹۰/5۰ مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای عبداله مظلوم برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۰۶۷۰۳ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود  
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۴/۱۲ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۷ / ۱۴۰۲/۰۴ م الف ۱۹۶۳   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور


